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0630p pbIHOYHOW CUTYaLMKN, HOBOCTEN N OXUOAHUN

Unpekc KASE 1 npeAcTaBUTE NbCKUIA CMUCOK

Hassanne

3HaueHue Ha
13.07.2023

3HaueHue Ha
12.07.2023

Usme-
HeHue, %

KASE

3606,02

3604,96

0,0%

BLK (CCBN)

685,50

688,47

-0,4%

Xanbik BaHk (HSBK)

166,35

165,00

0,8%

Kcell (KCEL)

189597

1900,00

-0,2%

KEGOC (KEGC)

1567,00

1563,00

0,3%

KasMyHaiilas (KMGZ)

10010,00

9999,99

0,1%

Kaspi.kz (KSPI)

38177,90

38 109,00

0,2%

KasaTtomnpom (KZAP)

12 827,99

12 864,74

-0,3%

Kasaxtenekom (KZTK)

31 300,00

31 349,97

-0,2%

KasTpaHcOun (KZTO)

808,00

814,98

-0,9%

ETF / Nn®

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

452,50

448,84

0,8%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)

1899,99

1900,00

0,0%

Water Resources ETF (US_PHO_)

58,94

58,94

0,0%

Clean Energy ETF (US_ICLN)
ToBapHble PbIHKK

Hassanne

18,69

3HaueHve Ha
13.07.2023

18,69

3HaueHue Ha
12.07.2023

0,0%

Usme-
HeHue, %

HedTb

81,36

80,11

1,6%

Meab

394,00

385,30

2,3%

3onoto

1963,80

1961,70

0,1%

YpaH

Hassanune

55,65

3HaueHune Ha
13.07.2023

55,35

3HaueHune Ha
12.07.2023

0,5%

Usme-
HeHue, %

PTC

1008,56

1004,98

0,4%

MOEX

2 885,63

2 896,83

-0,4%

S&P 500

4510,04

4472,16

Hang Seng

19 350,62

18 860,95

Nikkei 225

32419,33

31943,93

0,8%

1,5%

FTSE 100

7 440,21

7 416,11

0,3%

MSCI Emerging Markets Index

USD/KZT

102053

444,64

1 005,55

442,88

1,5%

0,4%

USD/RUB
NP

HapoaHblit 6aHk

90,13

15,00

90,38

14,74

Kaspi

84,30

80,80

Kasatomnpom
06

AoxoaHocTb 10-neTHux UST

26,35

3,76

26,40

3,86

-0,3%

1,8%

-0,2%

-2,4%

Emerging Markets Bond ETF

87,45

86,51

1,1%

US High Yield Corp Bond ETF

75,65

75,20

0,6%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHunu poH. PuiHok CLUA naet Beepx, S&P 500 nokasan pocT
YeTBEPTYIO Ceccuio noapsa, NoAHSABLINCE 3@ 3TO BpeMs Ha 2,5%. 3ameTHas
[0NA BYEpaLlHero nogbemMa npuiiacb Ha akumMm KOMMaHWin KpynHom
Kanutanusaumm. Amazon.com gocturia 10-mMeca4yHoOro MakCcumyma nocne
cooblleHns 0 pekopAHbIX NpoAaxax BO BpeMs pacnpogaxu Prime Day.
Google n Nvidia nogopoxanu Ha 4,4% v 4,7%. Makpo3aKOHOMUYECKMe
HOBOCTM NoKa3sanu Ae3MHDNAUNOHHbIE TeUYEeHUS NMPU MATKUX NoKasaTensx
CHWXXEHWS Ha pblHKe Tpyaa. Tak pocT ueH npoussoauTtenen (PPI) B nioHe
3ameanuncs ao 0,1% B rogoBOM UCHUCNIEHUN, YTO ABASETCH CaMbiM HU3KUM
nokasaTenem c asrycta 2020 roga. JaHHble noaaepxanu npeabiayLlyo
ny6avMKaunio, NoKasaBsLUY CHMXKEHUE MHPAaUUM 40 MUHUMYMOB
nocneaHux 2 net. C Apyrov CTOpOHbl MepBOHaYasbHble 3a8BKM Ha nocobue
no 6espaboTuLie okasanmucb HUXKE, YEM OXMAANOCh, HA YPOBHe 237 bITCAY,
YTO CBUAETENLCTBYET O TOM, YTO yXYALEHWNE CUTyaumMn Ha pbiHKE Tpyaa
NpoOUCXOAUT OYEeHb NOCTENEeHHO. POCT akunii Takxxe nogaepxasno pelleHue
npe3smgeHta ®PE CenT-Jlynca Oxenmca bBynnapaa yitu B OTCTaBKy,
NOCKOJIbKY OH paHee 6bls1 APpKUM CTOPOHHMKOM MOBbILLEHUS CTaBoK. B
EBpone pocT Takxe NpoAoXUIACA, KOTUPOBKN BeAYLUNX MHAEKCOB MOYTH
BOCCT@HOBMW/IN NO3ULMKN NOC/E NOTEPb B Hadane uons. MpombiuneHHoe
Npou3BOACTBO B €BPO30HE BbIPOC/IO B Mae MeHblle, YeM 0XKNAanocb
(+0,2% M/M). HedTb npubnusnnacb kK 200-g4HEBHOM CKOMb3ALWEN CpegHeN.
M>A 3asB1N0, YTO MMPOBOI CNPOC Ha HedTb B 3TOM roAy BCe eLle AO/IKEH
NoAHATbCS A0 pekopaHbix 102,1 MaH 6appenen B AeHb. TeM He MeHee
areHTCTBO cuMTaeT, HedTb Ha pbiHKe He HyaeT cokpalwaTbcs Tak 6bICTpo,
Kak npeanonaranocb paHee.

O6nuraumm. [loxogHoctun rocéymar CLUA n kypc gonnapa Ha MMPOBOM
pblHKE MPOAOIXKAKT CHUXATbCSA nocne AaHHbiX PPI n Ha obuwer pacTtyuen
y6exaeHHOCTM B cMsAryeHum nonntnkm ®PC n3-3a cHuxarowencs
nHONAUMKN. BecbMa akTUBHO pacTyT obsmMraunm Ha pa3BuBalOLLMUXCH
pbiHKax. YyTb MeHee aKkTUBHO nogHuMMatoTcs 6oHAbl M3 CLUA, npuyem kak
MYCOpPHbI€, TaK U BbICOKOIrO penTuHra.

MNHpekc KASE. [InHamnka Ha KASE 6bina 6onee yMepeHHOM, YeM Ha
BHELWHNX pbiHKax. VIHAEKC 3aKpblACcs HEUTPanbHO, CMOKOMHO yX0Asa U3
30HbI NEPEKYMNNIEHHOCTH, KaK Mbl oXuganu paHee. O6beMbl TOPros
CHU3UNCb A0 MECSAYHbIX MUHUMYMOB.

Akuum nHaekca. Poct Buepa npoaomxkunn HapoaHsin 6aHk, npubasus
0,8%. JlokanbHO OTpULATENbHYIO AMHAaMUKY coxpaHsieT KasTtpaHcoin,
KOTOPbIA CHUXAETCA yXKe NATb ceccuit noapsa, GopMnpys HUCXOAALYHO
BOJIHY, MOXOXYI0 Ha AMHAMWUKY BHYTPU TPEYyrosibHOM KoHconuaaumu. Ha
LSE Topru 6bin BonatunbHee, Kaspi Bbipoc Ha 4,3%. Ecnn koTupoBku
nogHuMyTcs Bblwe $86,4, To 310 6yaeT BeCbMa MO3UTUBHbLIM 3HAKOM TOrO,
yTto AP BbIWAM M3 AnanasoHa $70-85. C TEXHMYECKON TOYKN 3peHUs
OTKPOKTCSA NYTU K Hawen dpyHaaMeHTanbHoM oueHke B $103. Ha LSE
HapogaHbli 6aHK cMOr AopacTy A0 Hallel nokanbHoM uenu $15 n HeyaayHo
NnonbITancs NpowunTb ero Beepx. KaszatomnpomM 6bin HenTpaneH, HO B CLLUA
n KaHage ypaHOBbIl CEKTOP MOKa3blBaET HEMN0X0M pocCT.

Banrota. [lonnap pacteT NpoTUB TEHre TPETUM AeHb, OAHAKO CEeroAHs
KoTupoBkn USDKZT BCTpeTaT conpoTtusneHne 50-gHeBHON cpeaHeln. B uyTb
6onee oSIMHHOM ropuU30HTE KOTMPOBKMW, BEPOSiTHEE BCEro, NPOMAYT AAHHbIN
ypOBeHb BBEpPX.

KnroueBble HOBOCTU pPblHKA

(=) AIX: O6bem TOpros Ha AIX yBennuwsicsa noytv B ABa pa3a 3a sHBapb —
WIOHb



https://kz.kursiv.media/2023-07-13/lgtn-aix-2/
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HSBK | 170 KZT. Kotnposkun HapoaHoro 6aHka

BOCCTaHaB/IMBAOTCSA, TOPrysch Bbiwe 50-gHeBHON cpeagHen. Mol
0XMAAEeM MOSIHOEe 3aKpblTMe AMBUAEHAHOMO rana u BbIXOA Ha

- MakcuMyMbl ¢ despans 2022 roga (y F'AP) Ha doHe oxXuaaHun no
CHMXeHunto 6a3oBon cTaBku. HeratueHbIM bakTopoM byaeT
CHWXeHne Huxe 50-gHeBHON cpeaHen.

JlokanbHble No3MuLmumn
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XAaTtb
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JlokanbHas uenb
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Ha3BaHue

KASE

BLIK

Xanbik BaHk

Kcell

KEGOC

KasMyHairas

Kaspi.kz

Kazatomnpom

Kasaxtenekom

KasTpaHcOwnn

CraTyCT AMBMAEHAOB

He oxwvpaetcsa

YrBepxxaeH

YTBepxaeH

YTBepXxaeH

YTBEepXXAaeH

yYTBepxaeH

YTrBepxaeH

OTnoxeH

YrBep>xaeH

Paszmep avBuaeHpga [ata FTOCA

25,38

50,59

491,71

750

774,88

30381

39

25 mas

18 mas

2 mas

30 mas

24 mas

25 mas

30 mas

24 mas

[JaTa dvkcauum
OVBUAEHAOB

31 mas

12 mas

31 mas

23 mas

14 nionsa

5 noHs

Pazmep
npeaplayLero
AvBuaeHaa

12,71

65,44

600

876,74

3590, 39

26



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHusa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pblHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VMHBECTULMSIM U OpraHnsauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasgesie nHdopMaumsa U MaTepuasbl HOCAT CNpaBoYHO-UHAPOPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnseTcs MHAMBUAYanbHOW UHBECTULIMOHHOW peKoMeHAauunen, He ABNSETCS NpeaoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMKW pasiNyHbIX KOMNaHWi.

BnageHve LeHHbIMW BymMaramMmn 1 NpoYnMm UHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXKeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar n npounx GuHaHCoOBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Win najatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLUIOM HE rapaHTUPYIOT A40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWsA He rapaHTUpyeT 1 He obellaeT B HyayLieM JOXOAHOCTN BJIOXEHUI, He AAeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabunbHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX JOXOJ0B.



